Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA / TO
Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018

ANO VIII Nº 237 ESPERANTINA  - TO quarta-feira, 4 de junho de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO .................................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0162/2025 ............................... 1

CONSELHO  MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL .................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0165/2025 ............................... 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0166/2025 ............................... 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0167/2025 ............................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0162/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0162/2025, assinado em 23/05/2025.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
técnicos especializados de assessoria jurídica no contencioso
administrativo voltado ao apoio institucional à gestão
administrativa do gabinete da prefeita, secretárias e fundos
municipais, com ênfase no acompanhamento jurídico dos
processos licitatórios e demais procedimentos administrativos
correlatos. Processo Administrativo nº 0123/2025. Modalidade:
Inexigibilidade nº 012/2025. CONTRATANTE: Secretaria
Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito, CNPJ nº
25.064.080/0001-70, CONTRATADO: NATANAEL GALVAO LUZ -
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ nº
30.129.390/0001-65. Valor Global: R$ 70.000,00 (setenta mil
reais). Vigência Inicial: 23 de Maio de 2025. Vigência Final: 31 de
Dezembro de 2025. Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva -
Prefeita. Esperantina - TO, 04 de Junho de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0165/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0165/2025, assinado em 04/06/2025.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de
locação de tendas, com transporte, montagem e desmontagem
da estrutura, para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Assistência Social de Esperantina - TO. Processo Administrativo nº
0131/2025. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 098/2025.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social, CNPJ

nº 18.382.975/0001-97, CONTRATADO: C C DOS SANTOS, CNPJ nº
50.914.313/0001-23. Valor Global: R$ 61.700,00 (sessenta e um
mil e setecentos reais). Vigência Inicial: 4 de Junho de 2025.
Vigência Final: 31 de Dezembro de 2025. Maria Vanda Alves da
Silva - Secretária Municipal de Assistência Social. Esperantina -
TO, 4 de Junho de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0166/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0166/2025, assinado em 04/06/2025.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de
locação de mesas, cadeiras e suprimentos para eventos, reuniões
entre outros, para atender der a demanda da Secretaria
Municipal de Educação de Esperantina - TO. Processo
Administrativo nº 0132/2025. Modalidade: Dispensa sem Disputa
nº 099/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação,
CNPJ nº 19.530.447/0001-09, CONTRATADO: J L DE SOUSA, CNPJ
nº 35.028.020/0001-55. Valor Global: R$ 61.800,00 (sessenta e
um mil e oitocentos reais). Vigência Inicial: 4 de Junho de 2025.
Vigência Final: 31 de Dezembro de 2025. Antonia Fabiana Albino
de Almeida - Secretária Municipal de Educação. Esperantina - TO,
4 de Junho de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0167/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0167/2025, assinado em 04/06/2025.
Objeto: Contratação de serviços técnicos, para apoio a gestão na
elaboração dos instrumentos de gestão da saúde (plano
Municipal de Saúde – PMS, Relatório de quadrimestre anterior –
RDQA, Relatório anual de gestão – RAG e programa anual de
saúde – PAS) e apoio ao conselho municipal de saúde na
alimentação do sistema de informação DigiSUS. Processo
Administrativo nº 0133/2025. Modalidade: Dispensa sem Disputa
nº 100/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde,
CNPJ nº 11.440.035/0001-68, CONTRATADO: GVA ASSESSORIA
EM SAUDE LTDA, CNPJ nº 57.646.108/0001-73. Valor Global: R$
24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais). Vigência Inicial:
4 de Junho de 2025. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2025.
Maria de Jesus Alves Leitão Queiroz - Secretária Municipal de
Saúde. Esperantina - TO, 4 de Junho de 2025.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CONSELHO  MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Diário Oficial

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20ESPERANTINA/DIARIO%20OFICIAL%20ESPERANTINA%20236.docx%23_Toc199972673
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20ESPERANTINA/DIARIO%20OFICIAL%20ESPERANTINA%20236.docx%23_Toc199972675
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20ESPERANTINA/DIARIO%20OFICIAL%20ESPERANTINA%20236.docx%23_Toc199972677
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20ESPERANTINA/DIARIO%20OFICIAL%20ESPERANTINA%20236.docx%23_Toc199972679

DIÁRIO OFICIAL  PODER EXECUTIVO – ESPERANTINA - TO  ANO VIII - Nº 237

quarta-feira, 4 de junho de 2025  Página 2/2

Diário Oficial do Município
Esperantina - TO . CEP: 77993-000

Fone: (63) 3475-1132
dom@esperantina.to.gov.br
www.esperantina.to.gov.br

MARIA ANTONIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA
Prefeita

DEUMAR ALVES DOS SANTOS

Vice Prefeito

FRANCIMAR SOUSA DA SILVA
Secretário de Finanças e Administração

		2025-06-04T23:39:23-0300
	MAGNO DOS SANTOS:02211150136